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Mars     2017

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 181,791.22    
Në lekë 94,421.11      
nga të cilat:

Mikrobiznes 3,356.57        
Biznesi i vogël 7,189.47        
Biznesi i mesëm 9,865.70        
Biznesi i madh 38,855.81      
Individët 7,926.23        

Në valutë 87,370.11      
nga të cilat:

Mikrobiznes 3,990.50        
Biznesi i vogël 6,793.45        
Biznesi i mesëm 11,473.34      
Biznesi i madh 56,693.64      
Individët 1,691.41        

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 92,715.66      
Në lekë 43,181.30      
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,689.38        
Biznesi i vogël 4,843.46        
Biznesi i mesëm 3,778.31        
Biznesi i madh 11,819.26      
Individët 19,415.53      

Në valutë 49,534.36      
nga të cilat:

Mikrobiznes 721.07            
Biznesi i vogël 5,967.08        
Biznesi i mesëm 9,650.59        
Biznesi i madh 27,693.59      
Individët 3,813.59        

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 269,511.14    
Në lekë 119,076.94    
nga të cilat:

Mikrobiznes 3,383.44        
Biznesi i vogël 12,439.06      
Biznesi i mesëm 19,227.32      
Biznesi i madh 15,558.01      
Individët 65,723.88      

Në valutë 150,434.20    
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,818.17        
Biznesi i vogël 16,484.65      

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Biznesi i mesëm 21,600.18      
Biznesi i madh 44,954.50      
Individët 63,413.13      

Gjithsej 544,018.02  

Korporata jofinanciare publike 27,197.41      
Overdraft 24,852.18      
Kapital qarkullues 289.27            
Blerje pajisjesh 1,056.34        
Pasuri të paluajtshme 999.52            
Hua të tjera 0.09                

Korporata jofinanciare private 340,846.54    
Overdraft 91,489.58      
Kapital qarkullues 52,685.95      
Hua për çelje biznesi 5,093.09        
Blerje pajisjesh 108,006.62    
Pasuri të paluajtshme 83,316.68      
Hua për investime në instrumenta financiare 254.63            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 162,153.98    

Overdraft 8,087.42        
Mallra jo të qëndrueshëm 21,739.17      

Mallra të qëndrueshëm 17,639.39      
Hua për blerje banesash 104,881.05    

Hua për qëllime të tjera 9,804.68        
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2,437.29       

Gjithsej 530,197.93  

Korporata jofinanciare publike -                 
Overdraft -                 
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 14,319.58      
Overdraft 6,309.51        
Kapital qarkullues 4,108.92        
Hua për çelje biznesi 98.65              
Blerje pajisjesh 2,495.22        
Pasuri të paluajtshme 1,054.78        
Hua për investime në instrumenta financiare 252.50            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 5,026.38        

Overdraft 421.73            
Mallra jo të qëndrueshëm 1,258.03        
Mallra të qëndrueshëm 767.26            
Hua për blerje banesash 2,163.80        
Hua për qëllime të tjera 415.56            

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 119.34          

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Gjithsej 19,345.96      

ALL 6.80                
USD 5.73                
EUR 4.77                

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7.38                
USD 5.58                
EUR 4.03                

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 
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